



Município Santo Antônio do Planalto

Carta convite nº 2/2017

Página: 1
Data: 02/03/2017
Hora: 16:25:42

Termo de Homologação

Às 11:23:49 do dia 24/02/2017, após analisados todos os atos referentes ao processo de carta convite nº 2/2017, homologo o referente processo e autorizo a despesa, às empresas vencedoras, conforme quadro abaixo:

Fornecedor: COTRIJAL COOP. AGROP. E IND. SUPERMERCADO

Item:	6			
Especificação:	BONINAS SACOS PARA CONGELAR DE 5 KG			
Quantidade:	39 UN	Valor de referência:	6,77	
Valor unitário:	3,94	Valor total:	153,66	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	13			
Especificação:	DETERGENTE PARA LOUÇA DE 500 ML			
Quantidade:	490 FR	Valor de referência:	2,60	
Valor unitário:	0,93	Valor total:	455,70	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	17			
Especificação:	ESPONJAS P/ LOUÇA DE 110MMX75MMX2			
Quantidade:	300 UN	Valor de referência:	2,73	
Valor unitário:	0,54	Valor total:	162,00	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	26			
Especificação:	SABÃO EM BARRA AZUL COM 05 UNIDADES			
Quantidade:	61 PCT	Valor de referência:	8,10	
Valor unitário:	4,86	Valor total:	296,46	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	46			
Especificação:	RODO COM REFIL (NÃO DOBRÁVEL)			
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	59,43	
Valor unitário:	41,20	Valor total:	41,20	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	49			
Especificação:	LUVAS DESCART.DE PLÁSTICO TRANSP.			
Quantidade:	105 PCT	Valor de referência:	17,27	
Valor unitário:	3,94	Valor total:	413,70	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	59			
Especificação:	TÉRMICA INOX			
Quantidade:	4 UN	Valor de referência:	125,63	
Valor unitário:	78,29	Valor total:	313,16	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	64			
Especificação:	FORMA DE BOLO RETANGULAR ALTA Nº 5			
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	19,57	
Valor unitário:	3,49	Valor total:	6,98	Marca:
Situação:	Homologado			

Fornecedor: EDIVANIA ARAUJO GELAIN & CIA LTDA - ME

Item:	2			
Especificação:	ÁLCOOL GEL			
Quantidade:	210 L	Valor de referência:	12,06	
Valor unitário:	6,96	Valor total:	1.461,60	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	15			
Especificação:	ESCOVA LAVA ROUPA PLÁSTICA			



Município Santo Antônio do Planalto

Carta convite nº 2/2017

Página: 2
Data: 02/03/2017
Hora: 16:25:42

Termo de Homologação

Quantidade:	6 UN	Valor de referência:	4,47	
Valor unitário:	2,30	Valor total:	13,80	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	20			
Especificação:	PAPEL HIG.08 ROLO O PCTE. FOLHA DUPLA B.			
Quantidade:	143 PCT	Valor de referência:	15,67	
Valor unitário:	7,20	Valor total:	1.029,60	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	42			
Especificação:	PANO DE PRATO ATOALHADO			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	6,76	
Valor unitário:	3,99	Valor total:	39,90	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	43			
Especificação:	PANO DE PRATO (BOLSA)			
Quantidade:	25 UN	Valor de referência:	7,16	
Valor unitário:	3,50	Valor total:	87,50	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	61			
Especificação:	ESPONJA DE AÇO			
Quantidade:	100 UN	Valor de referência:	2,36	
Valor unitário:	0,79	Valor total:	79,00	Marca:
Situação:	Homologado			

Fornecedor: JULIANA EDITE MUHL & CIA LTDA

Item:	18			
Especificação:	GUARDANAPO DE PAPEL			
Quantidade:	26 FAR	Valor de referência:	1,86	
Valor unitário:	14,40	Valor total:	374,40	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	27			
Especificação:	SABÃO EM PÓ			
Quantidade:	230 KG	Valor de referência:	8,60	
Valor unitário:	3,15	Valor total:	724,50	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	54			
Especificação:	XÍCARAS DE CAFÉ			
Quantidade:	12 UN	Valor de referência:	6,83	
Valor unitário:	5,40	Valor total:	64,80	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	55			
Especificação:	LIXEIRA COMUM P/ SALA DE AULA			
Quantidade:	5 UN	Valor de referência:	9,30	
Valor unitário:	3,58	Valor total:	17,90	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	58			
Especificação:	CHALEIRA PEQUENA			
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	51,30	
Valor unitário:	24,90	Valor total:	24,90	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	62			
Especificação:	PRENDEDOR DE ROUPA GRANDE			



Município Santo Antônio do Planalto

Carta convite nº 2/2017

Página: 3
Data: 02/03/2017
Hora: 16:25:42

Termo de Homologação

Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	3,09	
Valor unitário:	1,36	Valor total:	13,60	Marca:
Situação:	Homologado			

Fornecedor: DREHMER & SERTOLI LTDA

Item:	1			
Especificação:	ÁGUA SANITÁRIA			
Quantidade:	355 L	Valor de referência:	3,29	
Valor unitário:	1,63	Valor total:	578,65	Marca:
Situação:	Homologado			

Item:	3			
Especificação:	ÁLCOOL LIQUIDO 70			
Quantidade:	300 L	Valor de referência:	8,29	
Valor unitário:	6,21	Valor total:	1.863,00	Marca:
Situação:	Homologado			

Item:	4			
Especificação:	AMACIANTE PARA ROUPAS			
Quantidade:	90 L	Valor de referência:	3,09	
Valor unitário:	1,75	Valor total:	157,50	Marca:
Situação:	Homologado			

Item:	5			
Especificação:	BOBINA PLÁSTICO PVC			
Quantidade:	26 UN	Valor de referência:	6,67	
Valor unitário:	3,32	Valor total:	86,32	Marca:
Situação:	Homologado			

Item:	8			
Especificação:	CERA LÍQUIDA INCOLOR			
Quantidade:	100 LT	Valor de referência:	10,07	
Valor unitário:	3,30	Valor total:	330,00	Marca:
Situação:	Homologado			

Item:	9			
Especificação:	COPOS DESCART. DE 180 ML PCTE. C/ 100			
Quantidade:	150 PCT	Valor de referência:	4,70	
Valor unitário:	2,82	Valor total:	423,00	Marca:
Situação:	Homologado			

Item:	10			
Especificação:	DESINFETANTE PARA O BANHEIRO			
Quantidade:	212 LT	Valor de referência:	2,99	
Valor unitário:	1,82	Valor total:	385,84	Marca:
Situação:	Homologado			

Item:	12			
Especificação:	DETERGENTE PARA LIMPEZA PESADA			
Quantidade:	160 LT	Valor de referência:	5,95	
Valor unitário:	3,79	Valor total:	606,40	Marca:
Situação:	Homologado			

Item:	16			
Especificação:	ESPONJAS DE AÇO INOX			
Quantidade:	30 UN	Valor de referência:	4,15	
Valor unitário:	2,23	Valor total:	66,90	Marca:
Situação:	Homologado			

Item:	19			
Especificação:	ISQUEIROS			



Município Santo Antônio do Planalto

Carta convite nº 2/2017

Página: 4
Data: 02/03/2017
Hora: 16:25:42

Termo de Homologação

Quantidade:	17 UN	Valor de referência:	4,60	
Valor unitário:	1,98	Valor total:	33,66	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	23			
Especificação:	PAPEL TOALHA (pacote com 02 rolos cada)			
Quantidade:	150 PCT	Valor de referência:	7,26	
Valor unitário:	2,39	Valor total:	358,50	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	24			
Especificação:	PANO DE CHÃO (pode ser toalha de banho)			
Quantidade:	50 UN	Valor de referência:	11,53	
Valor unitário:	3,84	Valor total:	192,00	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	28			
Especificação:	SACO DE LIXO DE 100 LTS C/10UNID. CADA			
Quantidade:	260 PCT	Valor de referência:	3,86	
Valor unitário:	2,04	Valor total:	530,40	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	29			
Especificação:	SACO DE LIXO DE 30 LITROS C/ 10 UNID.CADA			
Quantidade:	320 PCT	Valor de referência:	3,83	
Valor unitário:	1,80	Valor total:	576,00	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	30			
Especificação:	SACO DE LIXO DE 25 LITROS C/10 UNID.CADA			
Quantidade:	80 PCT	Valor de referência:	3,73	
Valor unitário:	1,80	Valor total:	144,00	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	31			
Especificação:	SACO DE LIXO DE 50 LITROS C/10 UNID.CADA			
Quantidade:	370 PCT	Valor de referência:	3,76	
Valor unitário:	2,04	Valor total:	754,80	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	32			
Especificação:	SODA			
Quantidade:	24 KG	Valor de referência:	19,77	
Valor unitário:	11,98	Valor total:	287,52	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	34			
Especificação:	TOALHAS DE BANHO (cor escura)			
Quantidade:	15 UN	Valor de referência:	16,90	
Valor unitário:	6,96	Valor total:	104,40	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	35			
Especificação:	TOALHAS DE ROSTO COR BRANCA			
Quantidade:	21 UN	Valor de referência:	18,27	
Valor unitário:	5,40	Valor total:	113,40	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	36			
Especificação:	VASSOURA DE NYLON			
Quantidade:	28 UN	Valor de referência:	12,03	
Valor unitário:	6,72	Valor total:	188,16	Marca:
Situação:	Homologado			



Município Santo Antônio do Planalto

Carta convite nº 2/2017

Página: 5
Data: 02/03/2017
Hora: 16:25:42

Termo de Homologação

Item:	37			
Especificação:	VASSOURA DE PALHA			
Quantidade:	18 UN	Valor de referência:	16,93	
Valor unitário:	13,00	Valor total:	234,00	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	39			
Especificação:	PÁ DE LIXO			
Quantidade:	3 UN	Valor de referência:	5,80	
Valor unitário:	1,43	Valor total:	4,29	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	40			
Especificação:	PAPEL ALUMÍNIO			
Quantidade:	15 UN	Valor de referência:	5,92	
Valor unitário:	2,38	Valor total:	35,70	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	44			
Especificação:	RODO (GRANDE)			
Quantidade:	13 UN	Valor de referência:	21,93	
Valor unitário:	4,92	Valor total:	63,96	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	48			
Especificação:	ESCOVAS PARA MAMADEIRA			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	11,77	
Valor unitário:	4,98	Valor total:	49,80	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	52			
Especificação:	BALDE MÉDIO RESISTENTES			
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	10,97	
Valor unitário:	3,98	Valor total:	7,96	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	53			
Especificação:	BALDES GRANDES RESISTENTES			
Quantidade:	7 UN	Valor de referência:	15,93	
Valor unitário:	5,98	Valor total:	41,86	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	56			
Especificação:	LIXEIRA GRANDE COM TAMPA (NÃO PEDAL)			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	35,83	
Valor unitário:	17,52	Valor total:	175,20	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	57			
Especificação:	TOALHINAS DE BOCA (PODE SER FRALDINHA)			
Quantidade:	36 UN	Valor de referência:	9,13	
Valor unitário:	1,49	Valor total:	53,64	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	60			
Especificação:	LUVAS LATÉX NATURAL - TAMANHO MÉDIO			
Quantidade:	27 UN	Valor de referência:	6,60	
Valor unitário:	3,72	Valor total:	100,44	Marca:
Situação:	Homologado			

Fornecedor: SIMONE MARISTELA KERBER - MERC. E LOJA COISA E + KOISAS

Item: 11



Município Santo Antônio do Planalto

Carta convite nº 2/2017

Página: 6
Data: 02/03/2017
Hora: 16:25:42

Termo de Homologação

Especificação:	DESINFETANTE (PEDRA) P/ BANHEIRO		
Quantidade:	50 UN	Valor de referência:	2,73
Valor unitário:	0,88	Valor total:	44,00
Situação:	Homologado	Marca:	
Item:	14		
Especificação:	ESCOVA VASO SANITÁRIO		
Quantidade:	12 UN	Valor de referência:	7,92
Valor unitário:	2,88	Valor total:	34,56
Situação:	Homologado	Marca:	
Item:	21		
Especificação:	PAPEL HIGIÊNICO (72 ROLOS CADA FARDO)		
Quantidade:	10 FAR	Valor de referência:	67,93
Valor unitário:	38,86	Valor total:	388,60
Situação:	Homologado	Marca:	
Item:	22		
Especificação:	PAPEL TOALHA - BANHEIRO NÃO DE ROLO		
Quantidade:	352 PCT	Valor de referência:	13,30
Valor unitário:	10,26	Valor total:	3.611,52
Situação:	Homologado	Marca:	
Item:	25		
Especificação:	ROLO DE ESPUMA GRANDE - QUADRADO		
Quantidade:	50 UN	Valor de referência:	8,57
Valor unitário:	4,66	Valor total:	233,00
Situação:	Homologado	Marca:	
Item:	33		
Especificação:	SAPONÁCIO LÍQUIDO DE 300 ML		
Quantidade:	225 UNI	Valor de referência:	6,50
Valor unitário:	2,66	Valor total:	598,50
Situação:	Homologado	Marca:	
Item:	38		
Especificação:	REFIL LIMPADOR DE VIDROS		
Quantidade:	72 UN	Valor de referência:	7,07
Valor unitário:	3,36	Valor total:	241,92
Situação:	Homologado	Marca:	
Item:	41		
Especificação:	TOUCA DESCARTÁVEL		
Quantidade:	9 PCT	Valor de referência:	16,16
Valor unitário:	8,36	Valor total:	75,24
Situação:	Homologado	Marca:	
Item:	45		
Especificação:	RODÃO PARA SECAR QUADRA (01M)		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	52,60
Valor unitário:	18,90	Valor total:	18,90
Situação:	Homologado	Marca:	
Item:	47		
Especificação:	BURRIFICADORES PARA ÁLCOOL LÍQUIDO		
Quantidade:	15 UN	Valor de referência:	9,90
Valor unitário:	6,78	Valor total:	101,70
Situação:	Homologado	Marca:	
Item:	50		
Especificação:	BOTIÇÕES DE SABONETE LÍQUIDO		



Município Santo Antônio do Planalto

Carta convite nº 2/2017

Página: 7
Data: 02/03/2017
Hora: 16:25:42

Termo de Homologação

Quantidade:	80 UN	Valor de referência:	9,93	
Valor unitário:	5,78	Valor total:	462,40	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	63			
Especificação:	COLHER GRANDE INOX			
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	9,86	
Valor unitário:	7,98	Valor total:	15,96	Marca:
Situação:	Homologado			

Fornecedor: ELBA REGINA TREIN - ME

Item:	7			
Especificação:	CERA VERMELHA DE 13KG			
Quantidade:	3 BAL	Valor de referência:	301,33	
Valor unitário:	285,00	Valor total:	855,00	Marca:
Situação:	Homologado			

ELIO GILBERTO LUZ DE FREITAS
Prefeito Municipal